
durc

LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 885 del 18/11/2020

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA AL RUP IN 
MERITO ALLA VERIFICA DEI LAVORI REALIZZATI PER LA COSTRUZIONE DELL'AREA PER 
SPETTACOLI ED ATTIVITA' RICREATIVE ALL'APERTO. - CIG Z9F2EF8541 .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la precedente determinazione n. 206 del 6.3.2019 con la quale si  affidava all’avv. 
Alberto Vittorio Fedeli dello Studio Legale associato Baroni De Censi Fedeli di Milano il servizio di 
assistenza al RUP per la verifica dei lavori effettivamente realizzati per la realizzazione dell’area 
per spettacoli all’aperto di Via dello Sport e il progetto esecutivo approvato al fine di definire le 
responsabilità dei lavori non realizzati in capo ai soggetti competenti al controllo e all’esecuzione; 

Considerato che era stata impegnata la somma complessiva di € 1.896,86 (CIG Z3026C21C5) e 
si rende necessario integrare il suddetto impegno per un importo di € 2.516,00 oltre IVA e CPA; 

Considerato  che  il  costo  del  servizio  è  comunque  inferiore  a  quanto  previsto  dall'articolo  1, 
comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - così come modificato dall’art. 1 comma 130 
della legge 30 dicembre 2018, n.145 (Euro 5.000,00);

Richiamato il decreto sindacale n. 11 del 01.07.2020, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00; 

Viste: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di 
previsione 2020/2022 e sue successive modifiche e integrazione;

-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  6  del  10/01/2020  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance Triennio 2020/2022;

Determ. n. 885 del 18/11/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti, altresì:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
- il Decreto Legislativo 50/2016;
- il Regolamento di contabilità;
- il Regolamento per la disciplina dei contratti;
- la regolarità contributiva allegata;
- l'articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - così come modificato 
dall’art.  1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018,  n.145 -  che permette affidamenti 
diretti sotto la soglia dei 5.000,00 euro;

DETERMINA

1. di  integrare  l’impegno di  spesa assunto con determinazione n.  206 del  6.3.2019 in  favore 
dell’avv. Alberto  Vittorio  Fedeli  per  il  servizio  di  supporto  al  RUP per  la  verifica  dei  lavori 
realizzati per la costruzione dell’area per spettacoli ed attività ricreative all’aperto per l’importo 
di € 2.516,00 oltre IVA e CPA; 

2. di  dare atto che la  spesa complessiva di  pari  ad € 3.192,30 trova imputazione al  capitolo 
101020330511 del Bilancio di Previsione 2020/2022 – annualità 2020;

3. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2020; 

4. di dare atto che il compenso relativo all'incarico conferito verrà liquidato al professionista dietro 
presentazione  di  regolare  fattura  e  dell’attestazione  della  sua  regolarità  contabile  e 
contributiva;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i 
vincoli di finanza pubblica;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 885 del 18/11/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2806 / 2020

Esercizio 2020

S 101020330511 / 0 1381 / 2020 Prenotazione 3.192,30 INTEGRAZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA
AL RUP AREA FESTE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 885 del 18/11/2020

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 2806/2020

Oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA AL 
RUP IN MERITO ALLA VERIFICA DEI LAVORI REALIZZATI PER LA 
COSTRUZIONE DELL'AREA PER SPETTACOLI ED ATTIVITA' RICREATIVE 
ALL'APERTO. - CIG Z9F2EF8541 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 19/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


